

GECA 19/2023 GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER LO SVILUPPO DI POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) E PER IL SUPPORTO SPECIALISTICO NELLA GESTIONE DELLA FUNZIONE DELL'UFFICIO REGIONALE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS). – CIG A01B3DD061

Richieste di chiarimenti – seconda tranche

Domanda 2.

Con riferimento alla sezione denominata "Incompatibilità" dell'Allegato Scheda Tecnica del Capitolato, si chiede di

2.1. confermare che, a garanzia del principio dell'accesso al mercato sancito dal codice degli appalti, la sussistenza dell'incompatibilità alla partecipazione alla presente gara relativamente a interventi finanziati a valere sui contributi statali di cui agli artt. 72 e 73 del d.lgs 117/2017 debba essere intesa come limitata ai soli finanziamenti ricadenti nell'ambito del territorio regionale lombardo, e che quindi, nello specifico debba intendersi come segue:

2.1.1. l'incompatibilità alla partecipazione riguardi i soli soggetti che hanno contratti in corso di collaborazione e/o assistenza tecnica con soggetti beneficiari nell'ambito di interventi finanziati a valere sui contributi statali di cui agli artt. 72 e 73 del d.lgs 117/2017 esclusivamente se tali interventi sono stati banditi dalla Regione Lombardia o da altre amministrazioni lombarde

2.1.2. l'aggiudicatario dovrà assumersi l'impegno di astenersi dal presentare progetti a valere sui contributi statali di cui agli artt. 72 e 73 del d.lgs. 117/2017 esclusivamente se banditi dalla Regione Lombardia o da altre amministrazioni lombarde

2.1.3. il fornitore e i componenti del team di lavoro non potranno sottoscrivere contratti di collaborazione e/o assistenza tecnica aventi ad oggetto progetti finanziati a valere sugli artt. 72 e 73 del d.lgs. 117/2017 esclusivamente se tali progetti sono stati banditi dalla Regione Lombardia o da altre amministrazioni lombarde o hanno come beneficiari soggetti residenti nel territorio lombardo

2.2 specificare, nel caso dell'esperto legale e commercialista, cosa si intenda per contratti in corso di collaborazione e/o assistenza tecnica con soggetti beneficiari nell'ambito di interventi finanziati a valere sui contributi statali di cui agli artt. 72 e 73 del d.lgs 117/2017 e in particolare:

2.2.1 se le attività di "consulenza legale" e di "consulenza per gli adempimenti necessari per la consultazione e l'amministrazione" che costituiscono esperienze richieste e che sono oggetto di valutazione, rientrano tra le attività di "collaborazione e/o assistenza tecnica" che costituiscono causa di incompatibilità;

2.2.2. Se l'appartenenza ad un Organismo di Vigilanza di un Ente del Terzo Settore sia considerata un'esperienza valida ai fini dell'attribuzione dei punteggi e non debba considerarsi causa di esclusione per l'inserimento della risorsa all'interno del team di lavoro;

2.3 Con riferimento alla sezione denominata "Criteri di valutazione/GRUPPO DI LAVORO" dell'Allegato Scheda Tecnica del Capitolato secondo cui vengono attribuiti fino a 35 punti in base a "n. di esperienze/incarichi non inferiori a 12 mesi (per coordinatore e figure senior) o a 6 mesi (per specialisti legali o esperti commercialisti)", si chiede di specificare:

Qual è il criterio con cui vengono conteggiate per singolo profilo il numero di esperienze valide al fine dell'attribuzione del punteggio e in particolare:

2.3.1 • Di confermare se, in caso di un'esperienza di durata inferiore rispetto al minimo (p.es. un'esperienza di 6 mesi per il coordinatore), venga calcolata 0 esperienze o un valore proporzionale alla durata (0,5 esperienze nel caso dell'esempio fatto prima);

2.3.2 Di specificare come vengono calcolate esperienze di durata superiore al valore minimo. Ad esempio: un'esperienza di 30 mesi in capo al coordinatore (pari a 2,5 volte la durata minima) viene calcolata come 1 esperienza, 2 esperienze o 2,5 esperienze?

2.3.3. Qual è il criterio o l'algoritmo con cui, una volta stabilito il numero di esperienze valido per ogni profilo, vengono attribuiti i punteggi previsti nella tabella "criteri di valutazione"?

Risposta 2.

2.1.1. Si conferma.

2.1.2 Si conferma.

2.1.3 Si conferma.

2.2.1 Le attività di "consulenza legale" e di "consulenza per gli adempimenti necessari per la consultazione e l'amministrazione" non rientrano tra le attività di "collaborazione e/o assistenza tecnica" che costituiscono causa di incompatibilità.

2.2.2 L'appartenenza ad un Organismo di Vigilanza non è considerata esperienza valutabile ai fini dell'attribuzione dei punteggi e non è considerata causa di esclusione per l'inserimento della risorsa nel team di lavoro.

2.3.1 Si conferma che un'esperienza di durata inferiore rispetto al minimo richiesto, verrà considerata pari a zero.

2.3.2 Si conferma che un'esperienza di durata superiore al valore minimo, verrà considerata pari ad 1.

2.3.3. All'offerta migliore verrà attribuito il punteggio massimo previsto del criterio in esame, alle altre offerte verrà attribuito il punteggio in proporzione.

Domanda 3.

Con riferimento a pagina 5 dell'Allegato_Offerta_Tecnica_Team_di_lavoro si chiede di:

- chiarire quale certificazione in lingue straniere sia necessaria ai fini dell'inserimento delle risorse nel team di lavoro e in quale sezione dei documenti di gara venga esplicitata questa richiesta;
- quale punteggio venga attribuito a queste certificazioni ai fini del conteggio dei punti previsti per il gruppo di lavoro;
- chiarire su quali risorse debba essere verificata l'eventuale sussistenza di incompatibilità poiché nella Dichiarazione di incompatibilità si fa riferimento a risorse a valere su PR FSE+ mentre nella sezione denominata "Incompatibilità", dell'Allegato Scheda Tecnica del Capitolato, si richiamano invece i contributi statali di cui agli artt. 72 e 73 del D.lgs. 117/2017;
- chiarire, nel caso in cui la verifica su eventuali incompatibilità debba essere fatta sulle risorse FSE+, se per tutte le sezioni presenti nella Dichiarazione di incompatibilità si faccia sempre riferimento alle sole risorse del PR FSE + di Regione Lombardia.

Risposta 3.

L' allegato "Offerta_Tecnica_Team_di_lavoro" presenta un refuso, si procederà, contestualmente alla pubblicazione del presente documento, con la sostituzione dell'allegato.